[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____27.01.2016_____№ ___111___
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий

муниципальной подпрограммы

«Развитие общего образования и дополнительного образования детей

города Слободского на 2014-2018 годы» на 2016 год
На основании постановлений администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», от 30.12.2013 № 305 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2014-2018 годы», в целях обеспечения равного доступа населения города к качественным услугам общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях города в 2016 году администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2014-2018 годы» на 2016 год. Прилагается.

2. Организационному отделу администрации города Слободского (Мосеева Е.В.) обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации

города Слободского                                                                   И.В.Желвакова
 __________________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант управления образования

администрации города Слободского

           Е.Н.Глушкова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

по профилактике правонарушений и

социальным вопросам                                                                      А.В.Кротова
Начальник управления образования

администрации города Слободского                                            С.Л.Трегубова
Заместитель главы администрации  города,

начальник финансового управления

администрации города                                                                С.Ф. Пузанкова

Юрист правового отдела

администрации города Слободского

              А.Н. Халявин

Разослано: Дело-2, УОА-1,Фин. упр.- 1, МКУ «ЦБ» - 1, Орготдел-1, Бабинцевой Н.А. - 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от                         №
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы

«Развитие общего образования и дополнительного образования детей

города Слободского» на 2016 год
Цель – обеспечение доступности качественного образования, отвечающего современным требованиям к образовательному процессу

Для достижения данной цели необходимо решить следующие задачи:

1. Совершенствование социально-экономических условий для обеспечения равного доступа населения города к качественным услугам общего образования и дополнительного образования детей.

2. Модернизация содержания образования и образовательной среды в соответствии с новыми федеральными государственными стандартами общего образования в муниципальных образовательных организациях.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и рещения поставленных задач:

	Приложение

к постановлению администрации
города Слободского

от                          №

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Развитие общего образования и дополнительного образования детей

города Слободского» на 2016 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего:
	160608,2

	Областной

бюджет
	114735,0

	Бюджет города
	45873,2

	1.

	Мероприятие по обеспечению прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Слободского
	Муниципальные общеобразовательные организации

города Слободского
(МКОУ СОШ № 7,

МКОЙУ Лицей № 9,
МКОУ гимназия,

МКОУ СОШ № 14)
	Всего
	114735,0
	В общеобразовательных организациях города Слободского будут созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной

бюджет
	114735,0

	2.
	Мероприятие по финансовому обеспечению деятельности муниципальных общеобразовательных организаций города Слободского
	Муниципальные общеобразовательные организации
города Слободского
(МКОУ СОШ № 7,

МКОЙУ Лицей № 9,

МКОУ гимназия,

МКОУ СОШ № 14)
	Всего:
	21649,9
	Содержание зданий, помещений муниципальных общеобразовательных организаций и прилегающих территорий в соответствии с установленными требованиями, выполнение предписаний надзорных органов

	Бюджет города
	21649,9

	3.

	Мероприятие по обеспечению прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей в муниципальных организациях дополнительного образования детей города Слободского
	Муниципальные организации дополнительного образования детей
города Слободского

(МКОУ ДОД ДДТ,

МКОУ ДОД СЮТур,

МКОУ ДОД СЮТ)

	Всего:
	23101,1
	В организациях дополнительного образования детей города Слободского будут созданы условия для получения качественного дополнительного образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Бюджет города
	 23101,1

	4.
	Мероприятие по оказанию платных услуг и организации работы по привлечению безвозмездных поступлений и добровольных пожертвований муниципальными образовательными организациями города Слободского
	Муниципальные образовательные организации
города Слободского
(МКОУ СОШ № 7,

МКОУ Лицей № 9,

МКОУ гимназия,

МКОУ СОШ № 14,

МКОУ ДОД ДДТ,

МКОУ ДОД СЮТур,

МКОУ ДОД СЮТ)
	Всего:
	1122,2
	В муниципальных образовательных организациях дополнительного образования детей города Слободского будут созданы условия для предоставления качественных образовательных услуг

	Бюджет города

	1122,2